АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2016 г.                                  г. Тамбов                                        № 1723

О  внесении  изменений  в  приложение  2  к  постановлению  администрации
Тамбовского района Тамбовской области от 17.11.2015 года   № 2514  «Об
утверждении  муниципальной  программы  Тамбовского  района  Тамбовской
области  «Обеспечение  безопасности  населения  и  противодействие
преступности в Тамбовском районе на 2016 - 2020 годы»  (с изменениями от
04.04.2016 №469)

В целях уточнения перечня мероприятий муниципальной программы
Тамбовского  района  Тамбовской  области  «Обеспечение  безопасности
населения и противодействие преступности в Тамбовском районе на 2016 -
2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Тамбовского
района   Тамбовской  области  от  17.11.2015  года   №  2514,  администрация
Тамбовского района Тамбовской области постановляет:

1.Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  17.11.2015  года  №  2514  «Об
утверждении  муниципальной  программы  Тамбовского  района  Тамбовской
области  «Обеспечение  безопасности  населения  и  противодействие
преступности в Тамбовском районе на 2016 - 2020 годы»  (с изменениями от
04.04.2016 №469) и утвердить его в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  Тамбовского
областного  портала  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (www.top68.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района А.Ю.Константинова.

Временно исполняющий
обязанности главы
администрации Тамбовского района             Е.Г. Щербакова

Приложение

Утверждено
постановлением

администрацией района
от  28.12. 2016 г. № 1723

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы "Обеспечение безопасности населения и противодействие преступности в Тамбовском

районе на 2016 - 2020 годы»

N
п/п

Наименов
ание

подпрогра
ммы,

основного
мероприя

тия

Ответстве
нный

исполнит
ель,

соисполн
ители

Ожидаем
ые

непосредс
твенные
результат

ы

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименов
ание

единица
измерени

я

значение
(по годам
реализаци

и
мероприя

тия)

по годам,
всего

федераль
ный

бюджет

Областно
й бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и противодействие преступности в Тамбовском районе на 2016-2020 годы»
1. Организация

работы по
снижению

Управление
образования
района,

Сни
жен
ие

Число
2016 10 - - -  -  -
2017 9 - - -  -  -

подростковой
преступности

КДН  и  ЗП
администра
ции района,
ОМВД  по
Тамбовском
у  району,
ОМСУ

пре
ступ
лен
ий,

сове
рше
нны

х
нес
ове
рше
нно
лет
ним

и
или
при
их
соу
част
ии

2018 8 - - -  - -
2019 7 - - -  -  -
2020 6 - - -  -  -

Итого  - - - - - -

2. проведение
экскурсий,
спортивных и
иных мероприятий
для
несовершеннолетн
их из семей,
находящихся в
социально-опасном
положении, в том
числе
состоящих на

Управление
образования

района,
отдел

культуры,
КДН и ЗП

администра
ции района,
ОМВД по

Тамбовском
у району,
ОМСУ

Охв
ат
от

общ
его
кол
иче
ства

,
сост
оящ
их

%
2016 50 - - - -  -
2017 55 - - -  -  -
2018 60 - - -  -  -
2019 65 - - -  -  -
2020 70 - - -  - -

Итого - - - - - -

учете в органах
внутренних дел

на
про
фил
акти
ческ
ом

учёт
е

3. проведение
профилактической
работы с детьми
группы
социального риска,
неблагополучными
семьями, в том
числе
силами
общественных
родительских
патрулей.
Оказание
несовершеннолетн
им бесплатной
консультативной
помощи

КДН и ЗП
администра
ции района,
ОМВД по

Тамбовском
у району,

Управление
образования

района,
ОМСУ

сни
жен
ие

пре
ступ
лен
ий,

сове
рше
нны

х
нес
ове
рше
нно
лет
ним

и
или
при
их
соу
част
ии

число
2016 10 - - - - -
2017 9 - - -  -  -
2018 8 - - - - -
2019 7 - - -  -  -
2020 6 - - -  -  -

Итого - - - -  - -

4. Поощрение МВКПП, Кол Ед.

лучших
сотрудников
ОМВД по
Тамбовскому
району

ОМВД по
Тамбовском

у району,
отдел

культуры и
архивного

дела

иче
ство
луч
ших
учас
тков
ых
упо
лно
моч
енн
ых
пол
ици

и

2016 10 30,0  - - 30,0  -
2017 10 30,0  - - 30,0  -
2018 10 30,0 - - 30,0  -
2019 10 30,0  - - 30,0  -
2020 10 30,0  - - 30,0  -

Итого  150,0  - - 150,0  -

  5. Организация
праздника
посвящённого
«Дню  сотрудника
органов
внутренних  дел

МВКПП,
ОМВД  по
Тамбовском
у  району,
отдел
культуры  и

2016 - -  - - -  -
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -

Итого - - - - - -

Российской
Федерации»

архивного
дела

6. Информационно-
пропагандистское
противодействие
преступности

СМИ,
МВКПП,
АНК

Кол
иче
ство
про
пага
нди
стск
их
мат
ери
ало
в на
тем

у
про
фил
акти
ки
пра
вон
ару
шен
ий

Число 2017 10 - - - -  -
2018 10 - - - -  -
2019 10 - - - -  -
2020 10 - - - -  -

Итого 10 - - - -  -
Итого - - - - -  -

7. изготовление
информационно-
пропагандистских
материалов
(плакатов,

ОМВД,
СМИ,

МВКПП,
АНК

Кол
иче
ство
экзе
мпл

Число
2016 - 15,0 - - 15,0  -
2017 - 20,0  - - 20,0  -
2018 - 20,0  - - 20,0  -
2019 - 20,0  - - 20,0  -

баннеров,
листовок,
памяток и иной
печатной и
электронной
продукции
профилактической
направленности)

яро
в

печа
тно
й

про
дук
ции

2020 - 20,0  - - 20,0  -
Итого  95,0  - - 95,0  -

8. Поддержка
общественных
объединений
правоохранительно
й направленности
в установленном
законодательством
порядке

МВКПП,
ОМСУ,
МВД

Кол
иче
ство
общ
еств
енн
ых
про
екто
в в
сфе
ре

про
фил
акти
ки
пра
вон
ару
шен
ий

2016 - - - - -  -
2017 - - - - -  -
2018 - - - - -  -
2019 - - - - -  -
2020 - - - - - -

Итого - - - - -  -

9. Поощрение
наиболее активных

МВКПП,
ОМВД,

Кол
иче

Число
2016 - - - - -  -

участников
общественных
формирований
правоохранительно
й направленности

ОМСУ ство
поо
щре
нны

х
общ
еств
енн
ико
в

2017 10 10,0 - - 10,0  -
2018 10 10,0 - - 10,0 -
2019 10 10,0 - - 10,0  -
2020 10 10,0 - - 10,0  -

Итого - 50,0 - - 50,0  -

10. Мероприятия по
реабилитации лиц,
освободившихся из
мест лишения
свободы, и
осужденных к
наказанию, не
связанному с
изоляцией от
общества

ФКУ УИИ
№4 УФСИН
России,
ТОГБУЗ

«Тамбовска
я

ЦРБ»,МРО
УФСКН

Сни
жен
ие
кол
иче
ства
пре
ступ
лен
ий,

сове
рше
нны

х
лиц
ами
ран
ее
их

сове
рша

%
2016 1,2 - - - - -
2017 1,15 - - -  -  -
2018 1,1 - - - - -
2019 1,05 - - - -  -
2020 1,00 - - -  -  -

Итого - - - - -  -

вши
ми

11. Обеспечение
прохождения
добровольного
лечения от
алкогольной и
наркотической
зависимости
лицами,
допускающими
нарушения
правопорядка в
сфере семейно-
бытовых
отношений, в том
числе
осужденными к
наказаниям и
мерам
уголовно-
правового
характера без
изоляции от
общества

МВКПП,
АНК, КДН

и ЗП
администра
ции района,

ТОГБУЗ
«Тамбовска

я
ЦРБ»,МРО
УФСКН,фи
лиал ФКУ
УИИ №4

Дол
я

лиц,
не

доп
уст
ивш
их
пос
ле

про
хож
ден
ия

лече
ния
сове
рше
ния
пра
вон
ару
шен
ий,
от

общ
его
кол
иче
ства
про

%
2016 30 - - - - -
2017 35 -  - -  -  -
2018 40 - - -  -  -
2019 45 - - -  -  -
2020 50 -  - -  -  -

Итого - -  - -  - -

шед
ших
лече
ние

12. Развитие
аппаратно-
программного
комплекса
"Безопасный
город"

ОМВД  по
Тамбовском
у району

Уве
лич
ени

е
пра
вон
ару
шен
ий

выя
вле
нны
х с
пом

Число
2016 - - - - - -
2017 - - - - -  -
2018 - - - -  -  -
2019 - - - - -  -
2020 - - - - -  -

Итого - - - - -  -

ощь
ю

техн
иче
ски
х

сред
ств

13. оборудование мест
массового
пребывания
граждан
средствами
видеонаблюдения
на
территории
района

ОМВД по
Тамбовском

у району,
хозяйствую

щие
субъекты

Объ
ект
ы,

обо
руд
ова
нны

е
сист
ема
ми
вид
еон
абл
юде
ния

Число
2016 13 - - -  -  -
2017 14 - - -  -  -
2018 15 - - -  -  -
2019 16 - - -  -  -
2020 17 - - -  -  -

Итого - - - -  -  -

14. Проведение
спортивных
мероприятий  под
лозунгом “Спорт
против  наркотиков”,
“Наркотики–
неизбежный  ад”  и
т.п.
Приобретение
канцелярских и

Отдел
культуры и
архивного
дела,управле
ние
образования
,СМИ,
МРОУФСК
НпоТамбов

Про
пага
нда
здор
овог
о
обра
за
жиз
ни

2016 - - - - - -
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -

Итого - - - - - -

спортивных и
других товаров,
призов, бланков
грамот, дипломов

скойобласти
,
ОМВД
России  по
Тамбовскому
району,
ОМСУ

насе
лени
я

15. Проведение
районной
конкурсной
программы
учреждений
культуры,  в  том
числе  конкурса
детских  рисунков  и
плакатов
антинаркотической
тематики: “Нет
наркотикам!”; “На
краю бездны“ и т.п.
Приобретение
канцелярских и
спортивных и
других товаров,
призов, бланков
грамот, дипломов,

Управление
образования
,
отделкульту
рыиархивно
годела,
МРО
УФСКН  по
Тамбовской
области,
ОМВД
России  по
Тамбовскому
району,
ОМСУ, СМИ

Фор
мир
ован
ие
нега
тивн
ого
отно
шен
ия  в
общ
еств
е  к
нарк
отик
ам

2016
- - -

-
- -

2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -

Итого - - - - - -